

PEMERINTAH KABUPATEN ACEH BESAR
PENJABARAN APBD
TAHUN ANGGARAN 2020

URUSAN PEMERINTAHAN : 2.03. - KETAHANAN PANGAN
 ORGANISASI : 2.03.01. - DINAS PANGAN

Halaman : 1

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN				
1	2	3	4				
2.03.2.03.01.00.00.4.	PENDAPATAN DAERAH						
2.03.2.03.01.00.00.8.	PENDAPATAN DAERAH						
	JUMLAH PENDAPATAN						
2.03.2.03.01.00.00.5.	BELANJA DAERAH	5.614.609.941,00					
2.03.2.03.01.00.00.9.	BEBAN	5.614.609.941,00					
2.03.2.03.01.00.00.5.1.	BELANJA TIDAK LANGSUNG	2.998.530.941,00					
2.03.2.03.01.00.00.5.1.1.	Belanja Pegawai	2.998.530.941,00					
2.03.2.03.01.00.00.5.1.1.01.	Gaji dan Tunjangan	2.356.410.941,00					
2.03.2.03.01.00.00.5.1.1.01.001.	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi	1.511.922.730,00					
			Golongan IV (10 org x 14 bln)	140	OB	@4.410.874,00 =	617.522.360,00
			Golongan III (15 org x 14 bln)	210	OB	@3.768.219,00 =	791.325.990,00
			Golongan II (1 org x 14 bln)	14	OB	@2.818.095,00 =	39.453.330,00
			- Access 2.5 %	1	Thn	@63.621.050,00 =	63.621.050,00
2.03.2.03.01.00.00.5.1.1.01.002.	Tunjangan Keluarga	155.188.215,00					
			Tunjangan Istri	-	-		
			Golongan IV (8 org x 14 bln)	112	OB	@447.310,00 =	50.098.720,00
			Golongan III (10 org x 14 bln)	140	OB	@251.137,00 =	35.159.180,00
			Golonga II (3 org x 14 bln)	42	OB	@295.899,00 =	12.427.758,00
			Tunjangan Anak	-	-		
			Golongan IV (14 org x 14 bln)	196	OB	@115.680,00 =	22.673.280,00
			Golongan III (21 org x 14 bln)	294	OB	@95.860,00 =	28.182.840,00
			Golongan II (4 org x 14 bln)	56	OB	@56.361,00 =	3.156.216,00
			- Access 2,5 %	1	Thn	@3.490.221,00 =	3.490.221,00
2.03.2.03.01.00.00.5.1.1.01.003.	Tunjangan Jabatan	372.470.000,00					
			Tunjangan Jabatan	-	-		
			Eselon II/b (1 org x 14 bln)	14	OB	@2.025.000,00 =	28.350.000,00
			Eselon III/a (1 org x 14 bln)	14	OB	@1.260.000,00 =	17.640.000,00
			Eselon III/b (3 org x 14 bln)	42	OB	@980.000,00 =	41.160.000,00
			Eselon IV/a (16 org x 14 bln)	224	OB	@540.000,00 =	120.960.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN				
1	2	3	4				
2.03.2.03.01.00.00.5.1.1.01.004.	Tunjangan Fungsional	139.280.000,00	Eselon IV/b (10 org x 14 bln)	140	OB	@490.000,00 =	68.600.000,00
			Staf Golongan IV (10 org x 14 bln)	140	OB	@190.000,00 =	26.600.000,00
			Staf Golongan III (17 org x 14 bln)	238	OB	@185.000,00 =	44.030.000,00
			Staf Golongan II (9 org x 14 bln)	126	OB	@180.000,00 =	22.680.000,00
			Staf Golongan I (1 org x 14 bln)	14	OB	@175.000,00 =	2.450.000,00
2.03.2.03.01.00.00.5.1.1.01.006.	Tunjangan Beras	78.246.000,00	Tunjang Fungsional	-	-		
			Golongan IV	13	OB	@5.000.000,00 =	65.000.000,00
			Golongan III	13	OB	@3.000.000,00 =	39.000.000,00
			Golongan II	12	OB	@2.940.000,00 =	35.280.000,00
2.03.2.03.01.00.00.5.1.1.01.007.	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	39.507.800,00	Tunjangan Beras	-	-		
			Golongan IV (30 org x 12 bln)	360	OB	@72.450,00 =	26.082.000,00
			Golongan III (50 org x 12 bln)	600	OB	@72.450,00 =	43.470.000,00
			Golongan II (10 org x 12 bln)	120	OB	@72.450,00 =	8.694.000,00
2.03.2.03.01.00.00.5.1.1.01.008.	Pembulatan Gaji	205.000,00	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	-	-		
			Golongan IV (10 org x 13 bln)	130	OB	@125.000,00 =	16.250.000,00
			Golongan III (17 org x 13 bln)	221	OB	@95.000,00 =	20.995.000,00
			Golongan II (2 org x 13 bln)	26	OB	@45.300,00 =	1.177.800,00
			Golongan I (1 org x 14 bln)	14	OB	@45.000,00 =	630.000,00
			Pegawai Baru 80 %	-	-		
			Golongan III (1 org x 13 bln)	13	OB	@35.000,00 =	455.000,00
2.03.2.03.01.00.00.5.1.1.01.009.	Iuran BPJS Kesehatan	59.591.196,00	Pembulatan Gaji	-	-		
			Golongan IV (40 org x 14 bln)	560	OB	@100,00 =	56.000,00
			Golongan III (20 org x 14 bln)	280	OB	@100,00 =	28.000,00
			Golongan II (5 org x 14 bln)	70	OB	@100,00 =	7.000,00
			Golongan I (1 org x 14 bln)	14	OB	@1.000,00 =	14.000,00
Across (2,5 %)	10	Thn	@10.000,00 =	100.000,00			
			- Tunjangan Askes	12	Bln	@4.965.933,00 =	59.591.196,00
2.03.2.03.01.00.00.5.1.1.02.	Tambahan Penghasilan PNS	642.120.000,00					
2.03.2.03.01.00.00.5.1.1.02.005.	Tambahan Penghasilan berdasarkan prestasi kerja	505.500.000,00	Tunjangan Daerah Berdasarkan Jabatan Struktural	-	-		
			Eselon II/b (1 org x 14 bln)	14	OB	@4.000.000,00 =	56.000.000,00
			Eselon III/a (1 org x 14 bln)	14	OB	@2.500.000,00 =	35.000.000,00
			Eselon III/b (3 org x 14 bln)	42	OB	@2.000.000,00 =	84.000.000,00
			Eselon IV/a (15 org x 14 bln)	210	OB	@800.000,00 =	168.000.000,00
			Eselon IV/b (4 org x 14 bln)	56	OB	@600.000,00 =	33.600.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN				
1	2	3	4				
			Non Eselon (5 org x 14 bln)	70	OB	@350.000,00 =	24.500.000,00
			Tunjangan Daerah Bagi Petugas Khusus	-	-		
			- Pengguna Anggaran 1 Org x 12 Bln	12	OB	@1.500.000,00 =	18.000.000,00
			- Pejabat Penata Usahaan Keuangan (1 org x 12 bln)	12	OB	@800.000,00 =	9.600.000,00
			- Pembantu PPK (3 org x 12 bln)	36	OB	@500.000,00 =	18.000.000,00
			- Bendahara Pengeluaran (1 org x 12 bln)	12	OB	@1.250.000,00 =	15.000.000,00
			- Pembantu Bendahara Pengeluaran (2 org x 12 bln)	24	OB	@500.000,00 =	12.000.000,00
			- Bendahara Barang (1 org x 12 bln)	12	OB	@750.000,00 =	9.000.000,00
			- Pembantu Bendahara Barang (1 org x 12 bln)	12	OB	@500.000,00 =	6.000.000,00
			- Tambahan Penghasilan Khusus PNS Domisili Di Kota Jantho (7 Org x 12 Bln)	84	OB	@200.000,00 =	16.800.000,00
2.03.2.03.01.00.00.5.1.1.02.006.	Tambahan Penghasilan berdasarkan pertimbangan objektif lainnya	136.620.000,00					
			- Belanja makan minum pegawai Golongan IV 10 org x 20 hr x 11 bln	2.200	OH	@25.000,00 =	55.000.000,00
			- Belanja makan minum pegawai Golongan III 16 org x 20 hr x 11 bln	3.520	Oh	@20.000,00 =	70.400.000,00
			- Belanja makan minum pegawai Golongan II 3 org x 20 hr x 11 bln	660	Oh	@17.000,00 =	11.220.000,00
2.03.2.03.01.00.00.5.2.	BELANJA LANGSUNG	2.616.079.000,00					
2.03.2.03.01.01.	PROGRAM PELAYANAN ADMINISTRASI PERKANTORAN	1.121.731.000,00					
2.03.2.03.01.01.02.	PENYEDIAAN JASA KOMUNIKASI, SUMBER DAYA AIR DAN LISTRIK	135.600.000,00					
2.03.2.03.01.01.02.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	135.600.000,00					
2.03.2.03.01.01.02.5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor	135.600.000,00					
2.03.2.03.01.01.02.5.2.2.03.001.	Belanja Telepon	61.200.000,00					
			- Biaya Rekening Telepon/Internet	12	Bln	@4.000.000,00 =	48.000.000,00
			- Biaya Telepon/Internet Vidio Tron Harga Pangan Strategis di Lambaro	12	Bln	@1.100.000,00 =	13.200.000,00
2.03.2.03.01.01.02.5.2.2.03.002.	Belanja Air	8.400.000,00					
			- Biaya Tagihan PDAM	12	Bln	@700.000,00 =	8.400.000,00
2.03.2.03.01.01.02.5.2.2.03.003.	Belanja Listrik	66.000.000,00					
			- Biaya Listrik	12	Bln	@4.000.000,00 =	48.000.000,00
			- Biaya Listrik Vidio Tron Harga Pangan Strategis	12	Bln	@1.500.000,00 =	18.000.000,00
2.03.2.03.01.01.06.	PENYEDIAAN JASA PEMELIHARAAN DAN PERIZINAN KENDARAAN DINAS/OPERASIONAL	23.000.000,00					

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN			
1	2	3	4			
2.03.2.03.01.01.06.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	23.000.000,00				
2.03.2.03.01.01.06.5.2.2.05.	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	23.000.000,00				
2.03.2.03.01.01.06.5.2.2.05.005.	Belanja Pajak Kendaraan Bermotor	23.000.000,00				
			- Pajak Kendaraan Roda 4	4	Unit	@4.000.000,00 = 16.000.000,00
			- Pajak Kendaraan Roda 2	28	Unit	@250.000,00 = 7.000.000,00
2.03.2.03.01.01.08.	PENYEDIAAN JASA KEBERSIHAN KANTOR	3.789.000,00				
2.03.2.03.01.01.08.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	3.789.000,00				
2.03.2.03.01.01.08.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	3.789.000,00				
2.03.2.03.01.01.08.5.2.2.01.005.	Belanja peralatan kebersihan dan bahan pembersih	3.789.000,00				
			- Cairan Pembersih Kaca Clear	12	Btl	@18.000,00 = 216.000,00
			- Pembersih Lantai AXI	10	Btl	@12.000,00 = 120.000,00
			- Gagang Pembersih Lantai/Pel	4	Btg	@27.000,00 = 108.000,00
			- Sapu Plastik	6	Btg	@17.000,00 = 102.000,00
			- Sapu Lidi	4	Btg	@5.000,00 = 20.000,00
			- Bulu Ayam Pembersih	10	Btg	@35.000,00 = 350.000,00
			- Serbet (Kain Lap)	8	Lbr	@6.000,00 = 48.000,00
			- Keranjang Sampah	8	Bh	@9.000,00 = 72.000,00
			- Ember Plastik	4	Bh	@8.000,00 = 32.000,00
			- Gayung Plastik	6	Bh	@5.000,00 = 30.000,00
			- Sikat Lantai Nagata	4	Bh	@13.000,00 = 52.000,00
			- Karbol Pewangi	6	Bh	@9.000,00 = 54.000,00
			- Keset Kaki	10	Bh	@125.000,00 = 1.250.000,00
			- Sendok Sampah	3	Bh	@45.000,00 = 135.000,00
			- Tisu Kotak	12	Bh	@8.000,00 = 96.000,00
			- Pewangi Ruangan	7	Bh	@120.000,00 = 840.000,00
			- Kain Pel Lantai	12	Lbr	@22.000,00 = 264.000,00
2.03.2.03.01.01.09.	PENYEDIAAN JASA PERBAIKAN PERALATAN KANTOR	16.260.000,00				
2.03.2.03.01.01.09.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	16.260.000,00				
2.03.2.03.01.01.09.5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor	16.260.000,00				
2.03.2.03.01.01.09.5.2.2.03.010.	Belanja Jasa Servis Peralatan dan Perlengkapan Kantor	16.260.000,00				
			- Jasa Service Komputer, Laptop dan Printer	24	Unit	@500.000,00 = 12.000.000,00
			- Jasa Service AC	13	Unit	@300.000,00 = 3.900.000,00
			- Pemeliharaan Mesin Ketik	4	Unit	@90.000,00 = 360.000,00
2.03.2.03.01.01.10.	PENYEDIAAN ALAT TULIS KANTOR	34.032.000,00				
2.03.2.03.01.01.10.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	34.032.000,00				
2.03.2.03.01.01.10.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	34.032.000,00				
2.03.2.03.01.01.10.5.2.2.01.001.	Belanja alat tulis kantor	34.032.000,00				

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN				
1	2	3	4				
			- Kertas HVS Kwarto 70 Gram	100	Rem	@40.800,00 =	4.080.000,00
			- Kertas HVS Folio 70 Gram	100	Rem	@44.900,00 =	4.490.000,00
			- Kertas HVS Kwarto 80 Gram	50	Rem	@48.500,00 =	2.425.000,00
			- Karbon Tastra 4-T	2	Ktk	@28.000,00 =	56.000,00
			- Amplop Casing Folio Viva	25	Ktk	@50.000,00 =	1.250.000,00
			- Amplop Casing Kecil Dinas/Kabinet	25	Ktk	@19.600,00 =	490.000,00
			- Buku Agenda Folio 500 Lembar	3	Bh	@162.800,00 =	488.400,00
			- Buku Kas Folio 200 Lembar	3	Bh	@31.000,00 =	93.000,00
			- Brief Orderner Gung Yu No 403	20	Bh	@11.100,00 =	222.000,00
			- Map Lucky Folio	50	Bh	@12.500,00 =	625.000,00
			- Snethecter Map	10	Ktk	@25.000,00 =	250.000,00
			- Anak Clip Atom	50	Ktk	@2.000,00 =	100.000,00
			- Anak Penjilid Kecil Max No.3	17	Ktk	@2.400,00 =	40.800,00
			- Pita Mesin Tulis Swalow	2	Glg	@21.900,00 =	43.800,00
			- Tinta Stempel	5	Btl	@6.500,00 =	32.500,00
			- Pita Computer Epson	20	Bh	@53.000,00 =	1.060.000,00
			- Refil/Tinta Suntik Data Print Black/Color	40	Ktk	@28.700,00 =	1.148.000,00
			- Tinta Printer Epson B/W	30	Btl	@120.000,00 =	3.600.000,00
			- Bantal Stempel Kecil Biasa	4	Bh	@7.900,00 =	31.600,00
			- Pelobang Kertas Kenko No.4	4	Bh	@37.600,00 =	150.400,00
			- Tip-ex Correction 30 MI	10	Set	@7.300,00 =	73.000,00
			- Baterai Wireless	50	Bh	@12.400,00 =	620.000,00
			- Lem Pronto Gluesticle	10	Bh	@6.200,00 =	62.000,00
			- Map Biasa	50	Bh	@2.500,00 =	125.000,00
			- Map Plastik	50	Bh	@3.000,00 =	150.000,00
			- Calculator Chek Sedang 14 Digit	3	Bh	@338.000,00 =	1.014.000,00
			- Rol Plastik Tebak Bautterfly 30 Cm	10	Btg	@2.000,00 =	20.000,00
			- Stop Map Licin Folio	55	Bh	@2.000,00 =	110.000,00
			- Spidol White Board Snawman	40	Btg	@8.450,00 =	338.000,00
			- Baterai Wireless Alkaline Petak	10	Bh	@26.100,00 =	261.000,00
			- Ballpoint Pilot G 107	60	Btg	@8.500,00 =	510.000,00
			- Baallpoint Uniball Signo	38	Btg	@15.000,00 =	570.000,00
			- Map Plastik Pakai Kancing	50	Bh	@3.250,00 =	162.500,00
			- Map Plastik Pidota	25	Bh	@2.700,00 =	67.500,00
			- Binder Clip 107	40	Ktk	@3.650,00 =	146.000,00
			- Binder Clip 111	40	Ktk	@5.800,00 =	232.000,00
			- Binder Clip 155	40	Ktk	@8.000,00 =	320.000,00
			- Binder Clip 200	40	Ktk	@13.000,00 =	520.000,00
			- NCR Folio R5	40	Block	@40.000,00 =	1.600.000,00
			- NCR Kwarto R5	40	Block	@35.000,00 =	1.400.000,00
			- Rol Besi	10	Bh	@49.000,00 =	490.000,00
			- Mata Pisau Cutter Kenko L500	10	Ktk	@16.500,00 =	165.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN				
1	2	3	4				
			- Ribon Epson LQ310	3	Unit	@80.000,00 =	240.000,00
			- Tisu Isi Ulang	20	Ktk	@13.000,00 =	260.000,00
			- Lem Fox Kecil	10	Btl	@9.000,00 =	90.000,00
			- Batu Bateray AA	40	Bh	@13.000,00 =	520.000,00
			- Batu Bateray AAA	30	Bh	@21.000,00 =	630.000,00
			- Kertas Memo Tempel	15	Block	@120.000,00 =	1.800.000,00
			- Rautan Pensil Meja	5	Bh	@87.700,00 =	438.500,00
			- Stabilo	20	Btg	@8.000,00 =	160.000,00
			- Pensil 2B	35	Btg	@4.000,00 =	140.000,00
			- Stipo	22	Bh	@5.500,00 =	121.000,00
2.03.2.03.01.01.11.	PENYEDIAAN BARANG CETAKAN DAN PENGGANDAAN	19.850.000,00					
2.03.2.03.01.01.11.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	19.850.000,00					
2.03.2.03.01.01.11.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan	19.850.000,00					
2.03.2.03.01.01.11.5.2.2.06.001.	Belanja Cetak	13.900.000,00					
			- Cetak Blangko SPPD NCR	15	Block	@150.000,00 =	2.250.000,00
			- Cetak Blangko Laporan Perjalanan Dinas NCR Folio	3	Block	@150.000,00 =	450.000,00
			- Cetak Kwitansi Dinas NCR 1/2 Folio	20	Block	@75.000,00 =	1.500.000,00
			- Cetak Kop Surat	10	Rem	@150.000,00 =	1.500.000,00
			- Cetak Lembaran Disposisi	5	Rem	@150.000,00 =	750.000,00
			- Cetak Amplop Surat Ukuran Folio	10	Ktk	@150.000,00 =	1.500.000,00
			- Cetak Stempel Dinas	3	Bh	@200.000,00 =	600.000,00
			- Cetak Buku Agenda Kerja	30	Bh	@75.000,00 =	2.250.000,00
			- Cetak Spanduk Pameran HUT RI	4	Lbr	@300.000,00 =	1.200.000,00
			- Cetak Amplop Surat Ukuran Kwarto	10	Kk	@150.000,00 =	1.500.000,00
			- Cetak Amplop Surat Ukuran A4	8	Ktk	@50.000,00 =	400.000,00
2.03.2.03.01.01.11.5.2.2.06.002.	Belanja Penggandaan	5.950.000,00					
			- Fotocopy Absen Harian	3.000	Lbr	@200,00 =	600.000,00
			- Fotocopy Data Kepegawaian	3.000	Lbr	@200,00 =	600.000,00
			- Fotocopy Rekap Absen	1.250	Lbr	@200,00 =	250.000,00
			- Fotocopy Blangko Laporan	5.000	Lbr	@200,00 =	1.000.000,00
			- Fotocopy RKA-DPA	5.000	Lbr	@200,00 =	1.000.000,00
			- Fotocopy Renja dan Lakip	3.000	Lbr	@200,00 =	600.000,00
			- Fotocopy Surat Menyurat dan Lain-lain	7.500	Lbr	@200,00 =	1.500.000,00
			- Fotocopy Peraturan Perundang-undangan	2.000	Lbr	@200,00 =	400.000,00
2.03.2.03.01.01.12.	PENYEDIAAN KOMPONEN INSTALASI LISTRIK/PENERANGAN BANGUNAN KANTOR	6.500.000,00					
2.03.2.03.01.01.12.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	6.500.000,00					

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN				
1	2	3	4				
2.03.2.03.01.01.12.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	6.500.000,00					
2.03.2.03.01.01.12.5.2.2.01.003.	Belanja alat listrik dan elektronik (lampu pijar, battery kering)	6.500.000,00	- Belanja Lampu dan Alat-alat Listrik	1	Pkt	@6.500.000,00 =	6.500.000,00
2.03.2.03.01.01.15.	PENYEDIAAN BAHAN BACAAN DAN PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN	3.600.000,00					
2.03.2.03.01.01.15.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	3.600.000,00					
2.03.2.03.01.01.15.5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor	3.600.000,00					
2.03.2.03.01.01.15.5.2.2.03.009.	Belanja Surat Kabar/Majalah	3.600.000,00	- Belanja Surat Kabar/Majalah	36	Bln	@100.000,00 =	3.600.000,00
2.03.2.03.01.01.17.	PENYEDIAAN MAKANAN DAN MINUMAN	64.100.000,00					
2.03.2.03.01.01.17.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	64.100.000,00					
2.03.2.03.01.01.17.5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	64.100.000,00					
2.03.2.03.01.01.17.5.2.2.11.001.	Belanja makanan dan minuman harian pegawai	54.100.000,00	- Makan dan Minum Harian Pegawai (10 Org x 11 Bln x 20 Hr)	2.200	Oh	@15.500,00 =	34.100.000,00
			- Makan dan Minum Perayaan Hari Besar Islam	1	Thn	@10.000.000,00 =	10.000.000,00
			- Makan dan Minum Perayaan HUT RI dan Pameran	1	Kali	@10.000.000,00 =	10.000.000,00
2.03.2.03.01.01.17.5.2.2.11.002.	Belanja makanan dan minuman rapat	5.000.000,00	- Makanan dan Minuman Rapat-rapat	1	Thn	@5.000.000,00 =	5.000.000,00
2.03.2.03.01.01.17.5.2.2.11.003.	Belanja makanan dan minuman tamu	5.000.000,00	- Makanan dan Minuman Tamu	1	Thn	@5.000.000,00 =	5.000.000,00
2.03.2.03.01.01.18.	RAPAT-RAPAT KORDINASI DAN KONSULTASI KE LUAR DAERAH	461.800.000,00					
2.03.2.03.01.01.18.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	461.800.000,00					
2.03.2.03.01.01.18.5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas	441.800.000,00					
2.03.2.03.01.01.18.5.2.2.15.001.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	18.750.000,00	- Golongan IV	30	Oh	@200.000,00 =	6.000.000,00
			- Golongan III	45	Oh	@150.000,00 =	6.750.000,00
			- Pulo Aceh	20	Oh	@300.000,00 =	6.000.000,00
2.03.2.03.01.01.18.5.2.2.15.002.	Belanja perjalanan dinas luar daerah	423.050.000,00	- Luar Kabupaten Aceh Besar (Dalam Provinsi)	-	-		
			- Golongan IV	10	Oh	@1.500.000,00 =	15.000.000,00
			- Golongan III	20	Oh	@1.100.000,00 =	22.000.000,00
			- Dalam Rangka Mengikuti Kegiatan Rapat-rapat Koordinasi dan Konsultasi	-	-		

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN				
1	2	3	4				
			- Golongan IV Transport	7	OT	@4.000.000,00 =	28.000.000,00
			- Golongan IV (Penginapan dan Lumpsum)	28	Oh	@1.950.000,00 =	54.600.000,00
			- Golongan III Transport	7	OT	@4.000.000,00 =	28.000.000,00
			- Golongan III (Penginapan dan Lumpsum)	28	Oh	@1.350.000,00 =	37.800.000,00
			- Dalam Rangka Mengikuti Kegiatan PENAS	-	-		
			- Golongan IV (Penginapan dan Lumpsum)	20	OH	@1.950.000,00 =	39.000.000,00
			- Golongan III (Penginapan dan Lumpsum)	20	Oh	@1.350.000,00 =	27.000.000,00
			- Golongan II / Non PNS (Penginapan dan Lumpsum)	24	OH	@1.200.000,00 =	28.800.000,00
			- Transportasi	1	Pkt	@20.000.000,00 =	20.000.000,00
			- Dalam Rangka Mengikuti Bimtek	-	-		
			- Golongan III Transport	4	OT	@3.500.000,00 =	14.000.000,00
			- Golongan III (Penginapan dan Lumpsum)	16	Oh	@1.350.000,00 =	21.600.000,00
			- Dalam Rangka Mengikuti Kegiatan HPS 2020	-	-		
			- Transportasi	1	Pkt	@10.000.000,00 =	10.000.000,00
			- Golongan IV (Penginapan dan Lumpsum)	20	OH	@1.950.000,00 =	39.000.000,00
			- Golongan III (Penginapan dan Lumpsum)	15	OH	@1.350.000,00 =	20.250.000,00
			- Golongan II / Non PNS (Penginapan dan Lumpsum)	15	OH	@1.200.000,00 =	18.000.000,00
2.03.2.03.01.01.18.5.2.2.17.	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	20.000.000,00					
2.03.2.03.01.01.18.5.2.2.17.003.	Belanja bimbingan teknis	20.000.000,00					
2.03.2.03.01.01.19.	PENYEDIAAN PELAYANAN JASA ADMINISTRASI TEKNIS PERKANTORAN	353.200.000,00					
2.03.2.03.01.01.19.5.2.1.	Belanja Pegawai	262.300.000,00					
2.03.2.03.01.01.19.5.2.1.01.	Honorarium PNS	64.950.000,00					
2.03.2.03.01.01.19.5.2.1.01.001.	Honorarium PNS	64.950.000,00					
			- Honor PPTK	12	Ob	@700.000,00 =	8.400.000,00
			- Honor Panitia HUT Kota Jantho	30	Ok	@350.000,00 =	10.500.000,00
			- Honor Petugas Jaga Malam Stand Pameran Kota Jantho (3 Org x 5 Hr)	15	Ok	@150.000,00 =	2.250.000,00
			- Honor Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa	15	Pkt	@750.000,00 =	11.250.000,00
			- Honor Panitia PHO Pagu dibawah 250 Jt (3 Org x Paket)	24	Pkt	@350.000,00 =	8.400.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN			
1	2	3	4			
2.03.2.03.01.01.19.5.2.1.02. 2.03.2.03.01.01.19.5.2.1.02.001.	Honorarium Non PNS Honorarium Non PNS	180.000.000,00 180.000.000,00	- Honorarium Sekretariat Dewan Ketahanan Pangan (5 Org x 9 Bln) 45 Ob @350.000,00 = 15.750.000,00 - Honorarium Tim Penyusun RENJA 2020 (7 Org x 3 Bln) 21 Ob @350.000,00 = 7.350.000,00 - Honor Admin SIRUP 3 Ob @350.000,00 = 1.050.000,00 - Honorarium Pengolah Data Bidang Keuangan 12 Ob @1.800.000,00 = 21.600.000,00 - Honorarium Tenaga Kebersihan 12 Ob @1.200.000,00 = 14.400.000,00 - Honorarium Tenaga Sopir 12 Ob @1.500.000,00 = 18.000.000,00 - Honorarium Tenaga Kontrak Pengadministrasian Kepegawaian 12 Ob @1.800.000,00 = 21.600.000,00 - Honorarium Tenaga Kontrak Pengadministrasian Umum 12 Ob @1.800.000,00 = 21.600.000,00 - Honorarium Tenaga Kontrak Pengolah Data Ketersediaan dan Kerawanan Pangan 12 Ob @1.800.000,00 = 21.600.000,00 - Honorarium Tenaga Kontrak Pengolah Data Distribusi, Informasi dan Cadangan Pangan 12 Ob @1.500.000,00 = 18.000.000,00 - Honorarium Tenaga Kontrak Pengola Data Bidang Program 12 Ob @1.800.000,00 = 21.600.000,00 - Honorarium Tenaga Kontrak Pengolah Data Bidang Kelembagaan dan Keamanan Pangan			
2.03.2.03.01.01.19.5.2.1.03. 2.03.2.03.01.01.19.5.2.1.03.001.	Uang Lembur Uang Lembur PNS	17.350.000,00 17.350.000,00	- Lembur Kerja 1 Pkt @17.350.000,00 = 17.350.000,00			
2.03.2.03.01.01.19.5.2.2. 2.03.2.03.01.01.19.5.2.2.01. 2.03.2.03.01.01.19.5.2.2.01.004.	Belanja Barang Dan Jasa Belanja Bahan Pakai Habis Belanja perangkat, materai dan benda pos lainnya	40.900.000,00 30.900.000,00 2.900.000,00	- Materai 6000 300 Lbr @6.000,00 = 1.800.000,00 - Materai 3000 200 Lbr @3.000,00 = 600.000,00 - Buku Cetak Bank 5 Lbr @100.000,00 = 500.000,00			
2.03.2.03.01.01.19.5.2.2.01.009.	Belanja Bahan Properti Pendukung (Hari-bari Besar/Kesenian)	28.000.000,00	- Belanja Bahan Pameran 1 Pkt @5.000.000,00 = 5.000.000,00 - Belanja Umbul-umbul, Tiang Bendera HUT RI 1 Pkt @5.000.000,00 = 5.000.000,00 - Belanja Papan Bunga Ucapan Selamat 20 Bh @150.000,00 = 3.000.000,00			

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN				
1	2	3	4				
2.03.2.03.01.01.19.5.2.2.10.	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	10.000.000,00	- Publikasi Ucapan Selamat, Prestasi, Penghargaan Lainnya Melalui Media Cetak dan Media Online	1	Pkt	@15.000.000,00 =	15.000.000,00
2.03.2.03.01.01.19.5.2.2.10.005.	Belanja sewa tenda	10.000.000,00	- Sewa Tenda Memperingati Hari-hari keagamaan/ Nasional	2	Pkt	@5.000.000,00 =	10.000.000,00
2.03.2.03.01.01.19.5.2.3.	Belanja Modal	50.000.000,00					
2.03.2.03.01.01.19.5.2.3.29.	Belanja Modal Pengadaan Komputer	50.000.000,00					
2.03.2.03.01.01.19.5.2.3.29.013.	Belanja Modal Pengadaan Software/Program	50.000.000,00	Belanja Modal Pengadaan Software Database	-	-		
			- Pengadaan Software Database Dinas Pangan	1	Pkt	@50.000.000,00 =	50.000.000,00
2.03.2.03.01.02.	PROGRAM PENINGKATAN SARANA DAN PRASARANA APARATUR	142.098.000,00					
2.03.2.03.01.02.23.	PEMELIHARAAN RUTIN/BERKALA MOBIL JABATAN	30.000.000,00					
2.03.2.03.01.02.23.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	30.000.000,00					
2.03.2.03.01.02.23.5.2.2.05.	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	30.000.000,00					
2.03.2.03.01.02.23.5.2.2.05.001.	Belanja Jasa Service	2.040.000,00	- Service Roda 4	12	Bln	@120.000,00 =	1.440.000,00
			- Doorsmeer Kendaraan Roda	12	Bln	@50.000,00 =	600.000,00
2.03.2.03.01.02.23.5.2.2.05.002.	Belanja Penggantian Suku Cadang	7.212.000,00	- Belanja Suku Cadang Kendaraan Roda 4	1	Pkt	@7.212.000,00 =	7.212.000,00
2.03.2.03.01.02.23.5.2.2.05.003.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan pelumas	20.748.000,00	- BBM (Pertamax) (7 Liter x 19 Hr x 12 Bln)	1.596	Ltr	@13.000,00 =	20.748.000,00
2.03.2.03.01.02.24.	PEMELIHARAAN RUTIN/BERKALA KENDARAAN DINAS/OPERASIONAL	112.098.000,00					
2.03.2.03.01.02.24.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	112.098.000,00					
2.03.2.03.01.02.24.5.2.2.05.	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	112.098.000,00					
2.03.2.03.01.02.24.5.2.2.05.001.	Belanja Jasa Service	99.108.000,00	- Service Kendaraan Roda 2 (24 Unit)	288	Ob	@167.000,00 =	48.096.000,00
			- Service Kendaraan Roda 4 (Operasional 2 Unit)	36	Ob	@1.417.000,00 =	51.012.000,00
2.03.2.03.01.02.24.5.2.2.05.002.	Belanja Penggantian Suku Cadang	12.990.000,00					

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN				
1	2	3	4				
			- Pergantian Suku Cadang Kenderaan Roda 4 (3 Unit)	3	Unit	@4.330.000,00 =	12.990.000,00
2.03.2.03.01.15.	PROGRAM PENINGKATAN KETAHANAN PANGAN PERTANIAN/PERKEBUNAN	1.352.250.000,00					
2.03.2.03.01.15.01.	PENANGANAN DAERAH RAWAN PANGAN	162.675.000,00					
2.03.2.03.01.15.01.5.2.1.	Belanja Pegawai	44.700.000,00					
2.03.2.03.01.15.01.5.2.1.01.	Honorarium PNS	44.700.000,00					
2.03.2.03.01.15.01.5.2.1.01.001.	Honorarium PNS	44.700.000,00					
			- Honor PPTK	6	Ob	@400.000,00 =	2.400.000,00
			- Honorarium Tim Neraca Bahan Makanan (NBM) (9 Org x 3 Bln)	27	Ob	@350.000,00 =	9.450.000,00
			- Honorarium Penyusunan Laporan Peta Ketahanan dan Kerentanan Pangan (Food Security and Vulnerability Atlas - FSVA (6 Org x 6 Bln)	36	Ob	@350.000,00 =	12.600.000,00
			- Honorarium Panitia, Pembina, Pelatihan Kelompok Kawasan Mandiri Pangan (15 Klp x 1 Kali)	15	Kali	@1.000.000,00 =	15.000.000,00
			- Honorarium Tim Input Aplikasi data Dasar Rumah Tangga (DDRT) Desa Mandiri Pangan (5 Org x 3 Bln)	15	Ob	@350.000,00 =	5.250.000,00
2.03.2.03.01.15.01.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	117.975.000,00					
2.03.2.03.01.15.01.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	11.625.000,00					
2.03.2.03.01.15.01.5.2.2.01.001.	Belanja alat tulis kantor	11.625.000,00					
			- ATK Panitia, Pembinaan, Pelatihan Kelompok Kawasan Mandiri Pangan (15 Klp x 1 Kali Kegiatan)	15	Pkt	@150.000,00 =	2.250.000,00
			- Seminar KIT Peserta Bimbingan Teknis Kelompok Kawasan Mandiri Pangan (25 Org x 15 Klp x 1 Kali Kegiatan)	375	Pkt	@25.000,00 =	9.375.000,00
2.03.2.03.01.15.01.5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor	64.500.000,00					
2.03.2.03.01.15.01.5.2.2.03.012.	Belanja Dokumentasi	4.500.000,00					
			- Dokumentasi Hasil Kegiatan Bimbingan Teknis Kawasan Mandiri Pangan	15	Kali	@300.000,00 =	4.500.000,00
2.03.2.03.01.15.01.5.2.2.03.013.	Belanja Jasa Administrasi Peserta	37.500.000,00					
			- Uang Saku Peserta bimbingan Teknis Kawasan Mandiri Pangan (25 Org x 15 Klp x 1 Kali)	375	Oh	@100.000,00 =	37.500.000,00
2.03.2.03.01.15.01.5.2.2.03.015.	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	22.500.000,00					

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN				
1	2	3	4				
2.03.2.03.01.15.01.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Pengandaan	9.500.000,00	- Honorarium Narasumber, Bimbingan Teknis Kelompok Kawasan Mandiri Pangan (6 Jam x 15 Klp x 1 Kali)	90	OJ	@250.000,00 =	22.500.000,00
2.03.2.03.01.15.01.5.2.2.06.001.	Belanja Cetak	8.500.000,00	- Cetak Laporan Bimbingan Teknis Kelompok Kawasan Mandiri Pangan	15	Buku	@100.000,00 =	1.500.000,00
			- Cetak Laporan Neraca Bahan Makanan (NBM)	5	Buku	@200.000,00 =	1.000.000,00
			- Cetak Laporan Neraca Bahan Makanan (NBM)	5	Buku	@200.000,00 =	1.000.000,00
			- Cetak Laporan Peta Ketahanan dan Kerentanan Pangan (Food Security and Vulnerability Atlas - FSVA)	10	Buku	@350.000,00 =	3.500.000,00
			- Cetak Peta Ketahanan dan Kerentanan Pangan (Food Security and Vulnerability Atlas - FSVA)	3	Lbr	@500.000,00 =	1.500.000,00
2.03.2.03.01.15.01.5.2.2.06.002.	Belanja Pengandaan	1.000.000,00	- Fotocopy Bimbingan Teknis Kelompok Kawasan Mandiri Pangan	3.000	Lbr	@200,00 =	600.000,00
			- Fotocopy Blangko Form DDRT	2.000	Lbr	@200,00 =	400.000,00
2.03.2.03.01.15.01.5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	14.850.000,00					
2.03.2.03.01.15.01.5.2.2.11.005.	Belanja makanan dan minuman pelatihan	14.850.000,00	- Makan dan Minum Peserta, Panitia dan Narasumber Acara Bimbingan Teknis Kelompok Kawasan Mandiri Pangan (33 Org x 15 Klp)	495	Om	@20.000,00 =	9.900.000,00
			- Snack Peserta, Panitia dan Narasumber Acara Bimbingan Teknis Kelompok Kawasan Mandiri Pangan (33 Org x 15 Klp x 2 Kali)	990	Ktk	@5.000,00 =	4.950.000,00
2.03.2.03.01.15.01.5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas	17.500.000,00					
2.03.2.03.01.15.01.5.2.2.15.001.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	17.500.000,00	- Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah dalam Rangka Indentifikasi Kegiatan	-	-		
			- Golongan IV	10	Oh	@200.000,00 =	2.000.000,00
			- Golongan III	15	Oh	@150.000,00 =	2.250.000,00
			- Dalam Rangka Sosialisasi Kegiatan	-	-		
			- Golongan IV	4	Oh	@200.000,00 =	800.000,00
			- Golongan III	11	Oh	@150.000,00 =	1.650.000,00
			- Dalam Rangka Mengikuti Rapat-rapat dan Konsultasi Ke Provinsi	-	-		
			- Golongan IV	7	Oh	@200.000,00 =	1.400.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN				
1	2	3	4				
			- Golongan III	20	Oh	@150.000,00 =	3.000.000,00
			- Dalam Rangka Pembinaan dan Monev Kegiatan Desa Mandiri Pangan dan Kawasan Mandiri Pangan	-	-		
			- Golongan IV	8	Oh	@200.000,00 =	1.600.000,00
			- Golongan III	12	Oh	@150.000,00 =	1.800.000,00
			- Pembinaan dan Monev Kegiatan Ke Pulo Aceh	10	Oh	@300.000,00 =	3.000.000,00
2.03.2.03.01.15.11.	PENGEMBANGAN CADANGAN PANGAN DAERAH	639.500.000,00					
2.03.2.03.01.15.11.5.2.1.	Belanja Pegawai	22.600.000,00					
2.03.2.03.01.15.11.5.2.1.01.	Honorarium PNS	22.600.000,00					
2.03.2.03.01.15.11.5.2.1.01.001.	Honorarium PNS	22.600.000,00					
			- Honor PPTK	6	Ob	@700.000,00 =	4.200.000,00
			- Honorarium Pengumpul Harga Pangan Strategis (2 Org x 6 Bln)	12	Ob	@250.000,00 =	3.000.000,00
			- Honorarium Penanggungjawab Harga Pangan Strategis Kabupaten	6	Ob	@350.000,00 =	2.100.000,00
			- Honorarium Penanggungjawab Gudang CPP Kabupaten	10	Ob	@350.000,00 =	3.500.000,00
			- Honorarium Penjaga Gudang CPP Kabupaten	10	Ob	@350.000,00 =	3.500.000,00
			- Honorarium Tim Teknis Penguatan Modal Usaha (3 Org x 6 Bln)	18	Ob	@350.000,00 =	6.300.000,00
2.03.2.03.01.15.11.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	616.900.000,00					
2.03.2.03.01.15.11.5.2.2.02.	Belanja Bahan/Material	310.000.000,00					
2.03.2.03.01.15.11.5.2.2.02.002.	Belanja Bahan/Bibit Pertanian	310.000.000,00					
			- Pengadaan Gabah Untuk Penguatan Gapoktan	2	Klp	@20.000.000,00 =	40.000.000,00
			- Pengadaan Gabah untuk penguatan LDPM Gapoktan Beu Makmu Kec. Indrapuri	1	Pkt	@200.000.000,00 =	200.000.000,00
			- Pengadaan Gabah untuk penguatan LDPM Gapoktan Kembang Tani Gp. Cucum Kec. Kuta Baro	1	Pkt	@70.000.000,00 =	70.000.000,00
2.03.2.03.01.15.11.5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor	23.800.000,00					
2.03.2.03.01.15.11.5.2.2.03.013.	Belanja Jasa Administrasi Peserta	5.000.000,00					
			- Uang Saku Peserta Bimtek Gapoktan LPM, LPDM, PUPM dan Klp. LDPM (25 Org x 4 kali)	100	Ob	@50.000,00 =	5.000.000,00
2.03.2.03.01.15.11.5.2.2.03.015.	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	18.800.000,00					
			- Honorarium Operator Vidio Tron Harga Pangan Lambaro	8	Ob	@350.000,00 =	2.800.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN				
1	2	3	4				
			- Service Perawatan Vidio Tron	1	Kali	@10.000.000,00 =	10.000.000,00
			Harga Pangan di Lambaro				
			- Honor Narasumber Bimtek LPM, LDPM, PUPM (6 Jam x 4 kali)	24	OJ	@250.000,00 =	6.000.000,00
2.03.2.03.01.15.11.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.850.000,00					
2.03.2.03.01.15.11.5.2.2.06.001.	Belanja Cetak	5.750.000,00	- Cetak Spanduk Bimtek LPM, LDPM, PUPM	5	Lbr	@250.000,00 =	1.250.000,00
			- Dokumentasi, Foto Copy dan Cetak Laporan Bidang Distribusi	1	Pkt	@500.000,00 =	500.000,00
			- Dokumentasi, Foto Copy dan Cetak Laporan Bimtek Gapoktan LPM, LDPM, PUPM	1	Pkt	@500.000,00 =	500.000,00
			- Cetak Buku Laporan Administrasi Gapoktan	1	Pkt	@500.000,00 =	500.000,00
			- Cetak Leflet (TTI, PUPM dan Lumbung Pangan)	1	Pkt	@3.000.000,00 =	3.000.000,00
2.03.2.03.01.15.11.5.2.2.06.002.	Belanja Penggandaan	100.000,00	- Fotocopy Blangko Lapora Harga Pangan Strategis	500	Lbr	@200,00 =	100.000,00
2.03.2.03.01.15.11.5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	2.500.000,00					
2.03.2.03.01.15.11.5.2.2.11.002.	Belanja makanan dan minuman rapat	2.500.000,00	- Nasi Kemasan Peserta Temu Klp. Lumbung Pangan Masyarakat dan Klp. LDPM (25 Org x 4 Kali)	100	Ok	@20.000,00 =	2.000.000,00
			- Snack Peserta Temu Klp. Lumbung Pangan Masyarakat dan Klp. LDPM (25 Org x 4 Kali)	100	Ok	@5.000,00 =	500.000,00
2.03.2.03.01.15.11.5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas	93.750.000,00					
2.03.2.03.01.15.11.5.2.2.15.001.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	34.000.000,00	- Identifikasi CL/CP Kelompok dan Gapoktan	40	Oh	@200.000,00 =	8.000.000,00
			- Koordinasi dan Konsultasi Ke Provinsi	30	Oh	@200.000,00 =	6.000.000,00
			- Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Lapangan	40	Oh	@200.000,00 =	8.000.000,00
			- Pembinaan Gapoktan LPM, LDPM, PUPM	30	Oh	@200.000,00 =	6.000.000,00
			- Pemantauan Kondisi dan Cadangan Pangan Masyarakat di Pulo Aceh	20	Oh	@300.000,00 =	6.000.000,00
2.03.2.03.01.15.11.5.2.2.15.002.	Belanja perjalanan dinas luar daerah	59.750.000,00	- Eselon III/PNS/Gol IV	-	-		
			- Transport	2	OT	@4.000.000,00 =	8.000.000,00
			- Lumpsum	10	Oh	@1.950.000,00 =	19.500.000,00
			- Eselon IV / PNS Gol III	-	-		

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN			
1	2	3	4			
2.03.2.03.01.15.11.5.2.2.17.	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	31.000.000,00	- Transport	3	OT	@4.000.000,00 = 12.000.000,00
			- Lumpsum	15	Oh	@1.350.000,00 = 20.250.000,00
2.03.2.03.01.15.11.5.2.2.17.003.	Belanja bimbingan teknis	31.000.000,00				
2.03.2.03.01.15.11.5.2.2.22.	Belanja Barang/Jasa Yang Akan Diserahkan kepada Masyarakat/Kepihak Ketiga	150.000.000,00	- Biaya Tim Pemantuan Bahan Pangan Pada Hari-hari Besar Keagamaan (5 Org x 5 Kali)	12	Ok	@500.000,00 = 6.000.000,00
2.03.2.03.01.15.11.5.2.2.22.001.	Belanja Hibah Barang/Jasa Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat/Pihak Ketiga	150.000.000,00	- Biaya Pendampingan Bazar Bahan Pangan Murah 5 Kali	5	Kali	@5.000.000,00 = 25.000.000,00
2.03.2.03.01.15.14.	PENINGKATAN MUTU DAN KEAMANAN PANGAN	550.075.000,00				
2.03.2.03.01.15.14.5.2.1.	Belanja Pegawai	23.250.000,00				
2.03.2.03.01.15.14.5.2.1.01.	Honorarium PNS	23.250.000,00				
2.03.2.03.01.15.14.5.2.1.01.001.	Honorarium PNS	23.250.000,00	- Pengadaan gabah untuk penguatan LDPM Kelompok tani Ulee Kuh Gp. Data Makmu Kec. Blang Bintang	1	Pkt	@150.000.000,00 = 150.000.000,00
2.03.2.03.01.15.14.5.2.1.01.001.	Honorarium PNS	23.250.000,00				
2.03.2.03.01.15.14.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	526.825.000,00				
2.03.2.03.01.15.14.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	36.100.000,00				
2.03.2.03.01.15.14.5.2.2.01.001.	Belanja alat tulis kantor	1.600.000,00	- Honorarium PPTK	3	Ob	@350.000,00 = 1.050.000,00
			- Honorarium Petugas Sekretaris Dewan Ketahanan Pangan Kabupaten Aceh Besar (5 Org x 6 Bln)	30	Ob	@300.000,00 = 9.000.000,00
			- Honorarium Pokja Dewan Ketahanan Pangan Kabupaten Aceh Besar (4 Org x 6 Bln)	24	Ob	@300.000,00 = 7.200.000,00
			- Honorarium Panitia Pelaksana Rapat Dewan Ketahanan Pangan	1	Keg	@3.000.000,00 = 3.000.000,00
			- Honorarium Panitia Pelaksana Lomba Cipta Menu B2SA	1	Keg	@3.000.000,00 = 3.000.000,00
2.03.2.03.01.15.14.5.2.2.01.001.	Belanja alat tulis kantor	1.600.000,00				
2.03.2.03.01.15.14.5.2.2.01.001.	Belanja alat tulis kantor	1.600.000,00				
2.03.2.03.01.15.14.5.2.2.01.001.	Belanja alat tulis kantor	1.600.000,00				
2.03.2.03.01.15.14.5.2.2.01.001.	Belanja alat tulis kantor	1.600.000,00				
2.03.2.03.01.15.14.5.2.2.01.001.	Belanja alat tulis kantor	1.600.000,00				
2.03.2.03.01.15.14.5.2.2.01.001.	Belanja alat tulis kantor	1.600.000,00				
2.03.2.03.01.15.14.5.2.2.01.001.	Belanja alat tulis kantor	1.600.000,00				
2.03.2.03.01.15.14.5.2.2.01.001.	Belanja alat tulis kantor	1.600.000,00				
2.03.2.03.01.15.14.5.2.2.01.001.	Belanja alat tulis kantor	1.600.000,00				
2.03.2.03.01.15.14.5.2.2.01.001.	Belanja alat tulis kantor	1.600.000,00				
2.03.2.03.01.15.14.5.2.2.01.001.	Belanja alat tulis kantor	1.600.000,00				
2.03.2.03.01.15.14.5.2.2.01.001.	Belanja alat tulis kantor	1.600.000,00				
2.03.2.03.01.15.14.5.2.2.01.001.	Belanja alat tulis kantor	1.600.000,00				
2.03.2.03.01.15.14.5.2.2.01.001.	Belanja alat tulis kantor	1.600.000,00				
2.03.2.03.01.15.14.5.2.2.01.001.	Belanja alat tulis kantor	1.600.000,00				
2.03.2.03.01.15.14.5.2.2.01.001.	Belanja alat tulis kantor	1.600.000,00				
2.03.2.03.01.15.14.5.2.2.01.001.	Belanja alat tulis kantor	1.600.000,00				
2.03.2.03.01.15.14.5.2.2.01.009.	Belanja Bahan Properti Pendukung (Hari-bari Besar/Kesenian)	4.500.000,00				
			- ATK Panitia Lomba Cipta Menu B2 SA	1	Keg	@1.000.000,00 = 1.000.000,00
			- ATK Tim Seleksi Penerima Anugerah Pangan Nusantara	1	Keg	@600.000,00 = 600.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN				
1	2	3	4				
2.03.2.03.01.15.14.5.2.2.01.010.	Belanja Cinderamata/Trophy	30.000.000,00	- Dekorasi Pelaksana Lomba Cipta Menu B2SA	1	Paket	@2.500.000,00 =	2.500.000,00
			- Dekorasi Rapat Dewan Ketahanan pangan	1	Kali	@2.000.000,00 =	2.000.000,00
			- Hadiah Pemenang Lomba Cipta Menu B2SA Juara I,II dan III Hadiah Juara Harapan dan Hadiah Hiburan	1	Pkt	@30.000.000,00 =	30.000.000,00
2.03.2.03.01.15.14.5.2.2.02.	Belanja Bahan/Material	310.000.000,00					
2.03.2.03.01.15.14.5.2.2.02.007.	Belanja Bahan Praktek/Peralatan Pelatihan	310.000.000,00	- Demo Produk Pangan Lokal	2	Pkt	@5.000.000,00 =	10.000.000,00
			Demplot Jamur Merang	1	Pkt	@25.000.000,00 =	25.000.000,00
			KRPL (Kawasan Rumah Pangan Lestari)	1	Pkt	@35.000.000,00 =	35.000.000,00
			- Kawasan Rumah Pangan Lestari Lamteuba Kec. Seulimeum	1	Pkt	@50.000.000,00 =	50.000.000,00
			- Kawasan Rumah Pangan Lestari Tanoh Abee Kec. Seulimeum	1	Pkt	@30.000.000,00 =	30.000.000,00
			- Kawasan Rumah Pangan Lestari Lam Aling Kec. Kuta Cot Glie	1	Pkt	@25.000.000,00 =	25.000.000,00
			- Kawasan Rumah Pangan Lestari Lam Cot/Maheng Kec. Kuta Cot Glie	1	Pkt	@25.000.000,00 =	25.000.000,00
			- Kawasan Rumah Pangan Lestari (KRPL) Gp. Ruyung Kec. Mesjid Raya	1	Pkt	@40.000.000,00 =	40.000.000,00
			- Kawasan Rumah Pangan Lestari (KRPL) Gp. Lampoh Tarom Kec. Kuta Baro	1	Pkt	@40.000.000,00 =	40.000.000,00
			- Kawasan Rumah Pangan Lestari (KRPL) Gp. Cot Lamme Kec. Kuta Baro	1	Pkt	@30.000.000,00 =	30.000.000,00
2.03.2.03.01.15.14.5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor	74.650.000,00					
2.03.2.03.01.15.14.5.2.2.03.011.	Belanja Jasa Publikasi	4.000.000,00	- Publikasi Kegiatan Lomba Cipta Menu B2SA Melalui Televisi dan Media Cetak	1	Kali	@2.000.000,00 =	2.000.000,00
			- Publikasi Rapat Dewan Ketahanan Pangan Melalui Media Cetak dan Elektronik	1	Kali	@2.000.000,00 =	2.000.000,00
2.03.2.03.01.15.14.5.2.2.03.012.	Belanja Dokumentasi	600.000,00	- Dokumentasi Kegiatan Rapat Dewan Ketahanan Pangan	1	Keg	@300.000,00 =	300.000,00
			- Dokumentasi Lomba Menu B2SA	1	Keg	@300.000,00 =	300.000,00
2.03.2.03.01.15.14.5.2.2.03.013.	Belanja Jasa Administrasi Peserta	56.200.000,00	- Uang Saku dan Transportasi Peserta Lomba Cipta Menu B2SA (2 Org x 23 Kec)	46	Ob	@100.000,00 =	4.600.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN				
1	2	3	4				
2.03.2.03.01.15.14.5.2.2.03.015.	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	13.850.000,00	- Uang Saku dan Transportasi Peserta Tehnical Meeting Persiapan Lomba Cipta Menu B2SA (2 Org x 23 Kec)	46	Ob	@100.000,00 =	4.600.000,00
			- Uang Pengganti Bahan (Menu Masak) Lomba B2SA	23	Kec	@1.500.000,00 =	34.500.000,00
			- Pembinaan dan Kontribusi Peserta Lomba B2SA Tingkat Provinsi	1	Pkt	@10.000.000,00 =	10.000.000,00
			- Seminar KIT Peserta Rapat Dewan Ketahanan Pangan	1	Pkt	@2.500.000,00 =	2.500.000,00
			- Biaya Jasa Tim Juri Lomba B2SA	5	Ok	@750.000,00 =	3.750.000,00
			- Biaya Jasa Pendukung Acara Lomba Cipta Menu B2SA	-	-		
			- Pembaca Ayat Suci Al-Quran	1	Oh	@250.000,00 =	250.000,00
			- Pembaca Doa	1	Oh	@150.000,00 =	150.000,00
			- MC/Protokol	1	Oh	@150.000,00 =	150.000,00
			- Honorarium Narasumber Rapat Dewan Ketahanan Pangan	12	OJ	@750.000,00 =	9.000.000,00
			- Biaya Jasa Pendukung Acara Rapat Dewan Ketahanan Pangan	-	-		
			- Pembaca Ayat Suci Al-Quran	1	Oh	@250.000,00 =	250.000,00
			- Pembaca Doa	1	Oh	@150.000,00 =	150.000,00
- MC/Protokol	1	Oh	@150.000,00 =	150.000,00			
2.03.2.03.01.15.14.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.675.000,00					
2.03.2.03.01.15.14.5.2.2.06.001.	Belanja Cetak	1.875.000,00					
2.03.2.03.01.15.14.5.2.2.06.002.	Belanja Penggandaan	800.000,00	- Cetak Spanduk Kegiatan Lomba Cipta Menu B2SA	2	Lbr	@300.000,00 =	600.000,00
			- Cetak Spanduk Rapat Dewan Pangan	2	Lbr	@300.000,00 =	600.000,00
			- Cetak Laporan Kegiatan Lomba Cipta Menu B2SA	3	Buku	@75.000,00 =	225.000,00
			- Cetak Laporan Kegiatan Dewan Ketahanan Pangan	3	Buku	@150.000,00 =	450.000,00
			- Biaya Fotocopy Bahan/Materi Kegiatan Raapat Dewan Ketahanan Pangan	1.000	Lbr	@200,00 =	200.000,00
			- Biaya Fotocopy Kegiatan Sekretariat Dewan Ketahanan Pangan 1 Tahun	2.000	Lbr	@200,00 =	400.000,00
			- Biaya Fotocopy Laporan Lomba Cipta Menu B2SA	500	Lbr	@200,00 =	100.000,00
- Biaya Fotocopy Laporan Kegiatan Rapat Dewan Ketahanan Pangan	500	Lbr	@200,00 =	100.000,00			
2.03.2.03.01.15.14.5.2.2.10.	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	13.000.000,00					

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN				
1	2	3	4				
2.03.2.03.01.15.14.5.2.2.10.005.	Belanja sewa tenda	10.000.000,00	- Sewa Tenda dan Perlengkapan Lomba Cipta Menu B2SA	1	Pkt	@10.000.000,00 =	10.000.000,00
2.03.2.03.01.15.14.5.2.2.10.007.	Belanja sewa sound system	3.000.000,00	- Sewa Sound System Lomba Menu Cipta B2SA	1	Pkt	@3.000.000,00 =	3.000.000,00
2.03.2.03.01.15.14.5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	9.900.000,00					
2.03.2.03.01.15.14.5.2.2.11.002.	Belanja makanan dan minuman rapat	9.900.000,00	- Makan dan Minum Tehnical Meeting/Persiapan dan Lomba Cipta Menu B2SA	55	Ktk	@20.000,00 =	1.100.000,00
			- Makan dan Minum Acara Lomba Cipta Menu B2SA	300	Ktk	@20.000,00 =	6.000.000,00
			- Makan dan Minum Rapat Tim Penilai Penerima Anugerah Pangan Nusantara	25	Ktk	@20.000,00 =	500.000,00
			- Makan dan Minum Rapat Dewan Ketahanan Pangan	80	Ktk	@20.000,00 =	1.600.000,00
			- Snack Acara Tehnical Meeting/Persiapan dan Lomba Cipta Menu B2SA	60	Ktk	@5.000,00 =	300.000,00
			- Snack Rapat Dewan Ketahanan Pangan	80	Ktk	@5.000,00 =	400.000,00
2.03.2.03.01.15.14.5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas	10.500.000,00					
2.03.2.03.01.15.14.5.2.2.15.001.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	10.500.000,00	- Dalam Rangka Koordinasi dan Konsultasi Ke Provinsi	-	-		
			- Golongan IV	18	Oh	@200.000,00 =	3.600.000,00
			- Golongan III	18	Oh	@150.000,00 =	2.700.000,00
			- Dalam Rangka Seleksi/Penilaian Penerimaan Anugerah Pangan Nusantara	-	-		
			- Golongan IV	12	Oh	@200.000,00 =	2.400.000,00
			- Golongan III	12	Oh	@150.000,00 =	1.800.000,00
2.03.2.03.01.15.14.5.2.2.22.	Belanja Barang/Jasa Yang Akan Diserahkan kepada Masyarakat/Kepihak Ketiga	70.000.000,00					
2.03.2.03.01.15.14.5.2.2.22.001.	Belanja Hibah Barang/Jasa Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat/Pihak Ketiga	70.000.000,00	- Demplot Jamur Merang Kelompok Blang Raya Gp. Cot Alue Kecamatan Ingin Jaya	1	Paket	@35.000.000,00 =	35.000.000,00
			- Demplot Jamur Merang Gp. Paya Ue Kecamatan Blang Bintang	1	Paket	@35.000.000,00 =	35.000.000,00
	JUMLAH BELANJA SURPLUS/(DEFISIT)	5.614.609.941,00 (5.614.609.941,00)					

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4